慈溪市财政局
关于市十八届人大二次会议
第15号建议的协办意见
市文广旅体局：
张艳艳代表提出的《关于保障旅行社行业生存发展的建议》已收悉，现提出以下协办意见。

疫情三年，全国旅游业都受到巨大冲击，我市旅行社也不例外。为帮助旅行社度过难关，2020年市财政下拨旅行社纾困帮扶专项资金147万。2021年，为持续帮扶本地旅行社生存发展，市财政会同市文广旅体局出台扶持政策，鼓励我市旅行社通过发放文旅消费券发形式，承接市内外旅行团，拉动“吃、住、行、游、娱、购”消费，2022年拨付旅行社114.88万元。今年印发的《关于推动全域旅游产业提质富民的若干政策》中，鼓励旅行社引进市外游客，按照旅客入住酒店、民宿等级和开房量给予相应补助，对推动我市“百县千碗”团餐消费的，再给予补助，资金统筹安排于400万旅游产业扶持政策。
今年疫情防控已全面放开，旅游业出现回暖之势，是旅行社重整旗鼓、涅槃重生的好时机，对于代表提出的“走进慈溪、了解慈溪”等活动，建议市文广旅体局要利用好已安排的宣传推广经费，统筹考虑相关旅游宣传推广活动，结合市场环境，多举措提振我市旅行社行业信心。
　　　　　　　　　　　　　       慈溪市财政局
　　　　　　　　　　           2023年4月25日
　　联 系 人：王淑颖

　　联系电话：63837170